

令和2年5月25日（令和2年8月21日）

北股川床固工工事 【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	北股川床固工工事
工事地名	奈良県吉野郡野迫川村北股地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 2月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010030	1 4) 単価適用年月	2020年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	277日間 自 令和 2年 5月26日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五條市（旧西吉野村、旧大塔村） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	北股川床固工工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
流路		式	1		146,400,158				
砂防土工		式	1		21,804,434				
掘削工		式	1		1,956,233				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害(無)	m3	8,198	238.2	1,952,763			単-1号	
掘削(砂防)	軟岩	m3	2	1,735	3,470			単-2号	
掘削工(ICT)		式	1		4,285,320				
掘削(砂防)(ICT)	土砂	m3	8,200	522.6	4,285,320			単-3号	
盛土工		式	1		3,479,089				
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	910	666.1	606,151			単-4号	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	290	5,079	1,472,910			単-5号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)施工箇所～仮置場	m3	1,290	432.6	558,054			単-6号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)仮置場～施工箇所	m3	1,290	432.6	558,054			単-7号	

設計内訳書

工事名	北股川床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)(砂防)	土砂 仮置場での積込	m3	1,300	218.4	283,920			単-8号	
盛土工(ICT)		式	1		1,176,672				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	840	188.2	158,088			単-9号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)施工箇所～仮置場	m3	940	432.6	406,644			単-10号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)仮置場～施工箇所	m3	940	432.6	406,644			単-11号	
積込(ルース)(砂防)	土砂 仮置場での積込	m3	940	218.4	205,296			単-12号	
法面整形工(ICT)		式	1		677,959				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	951.7	9,517			単-13号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め(無)	m2	1,110	602.2	668,442			単-14号	
残土処理工		式	1		10,229,161				
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,700	100	670,000			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)施工箇所～横谷残土処分場上部	m3	5,850	777.3	4,547,205			単-16号	

設計内訳書

工事名	北股川床固工工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)仮置場～横谷残土処分場上部	m3	840	777.3	652,932			単-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)不整地運搬車による運搬 横谷残土処分場上部～横谷残土処分場下部	m3	6,680	433.3	2,894,444			単-18号	
積込(ルース)	土砂 50,000m3未満 横谷残土処分場上部	m3	6,700	191.4	1,282,380			単-19号	
法面整形(盛土部)	法面締固め(無)	m2	500	364.4	182,200			単-20号	
法面工		式	1		1,640,720				
植生工		式	1		1,640,720				
客土吹付	吹付厚(t=10mm)	m2	10	902	9,020			単-21号	
客土吹付	吹付厚(t=20mm)	m2	1,110	1,470	1,631,700			単-22号	
床固め工		式	1		111,666,430				
置換工		式	1		36,268,356				
砂防ソイルメント(粒径処理)	粒径処理率90%	m3	9,023	1,137	10,259,151			単-23号	

設計内訳書

工事名	北股川床固工工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防ソイルセメント(粒径処理土積込・運搬)	施工箇所～仮置場	m3	8,350	432.6	3,612,210			単-24号	
砂防ソイルセメント(攪拌混合)	セメント系固化材(一般軟弱土用)添加量(70kg/m ³)	m3	6,767	1,687	11,415,929			単-25号	
砂防ソイルセメント(混合材料運搬・投入)	仮置場～施工箇所	m3	7,520	432.6	3,253,152			単-26号	
砂防ソイルセメント(敷均し・締固め)		m3	6,767	1,142	7,727,914			単-27号	
床固め本体工		式	1		45,554,947				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	m3	1,572	21,130	33,216,360			単-28号	
止水板	CF300×7	m	43	4,465	191,995			単-29号	
型枠	一般型枠	m2	1,422	8,236	11,711,592			単-30号	
足場	キャットウォーク	m	174	2,500	435,000			単-31号	
垂直壁工		式	1		6,968,545				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	m3	188	21,130	3,972,440			単-32号	
止水板	CF300×7	m	5	4,465	22,325			単-33号	

設計内訳書

工事名	北股川床固工工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠	一般型枠	m2	355	8,236	2,923,780			単-34号	
足場	キャットウォーク	m	20	2,500	50,000			単-35号	
側壁工		式	1		12,998,760				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	m3	347	21,130	7,332,110			単-36号	
目地板	瀝青繊維質目地板(t=10mm)	m2	111	1,860	206,460			単-37号	
水抜パイプ	VP75	m	109	612	66,708			単-38号	
吸出し防止材	ポリエステル系不織布(t=50mm)	m2	7	1,815	12,705			単-39号	
型枠	一般型枠	m2	460	8,236	3,788,560			単-40号	
足場	単管傾斜足場 安全ネット有	掛m2	243	3,225	783,675			単-41号	
足場	単管足場 安全ネット有	掛m2	217	3,726	808,542			単-42号	
水叩工		式	1		6,931,970				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	m3	309	21,130	6,529,170			単-43号	

設計内訳書

工事名	北股川床固工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板	瀝青繊維質目地板 (t=10mm)	m2	128	1,860	238,080			単-44号	
型枠	一般型枠	m2	20	8,236	164,720			単-45号	
護岸工		式	1		1,803,518				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	m3	38	21,130	802,940			単-46号	
目地板	瀝青繊維質目地板 (t=10mm)	m2	12	1,860	22,320			単-47号	
水抜パイプ	VP75	m	18	612	11,016			単-48号	
吸出し防止材	ポリエステル系不織布 (t=50mm)	m2	2	1,815	3,630			単-49号	
型枠	一般型枠	m2	117	8,236	963,612			単-50号	
底張コンクリート		式	1		1,140,334				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	m3	51	21,130	1,077,630			単-51号	
目地板	瀝青繊維質目地板 (t=10mm)	m2	16	1,860	29,760			単-52号	
型枠	一般型枠	m2	4	8,236	32,944			単-53号	

設計内訳書

工事名	北股川床固工工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
根固め・水制工		式	1		216,723				
根固めブロック工		式	1		216,723				
根固めブロック据付	平面タイプ・1t型(流用品)	個	39	5,557	216,723			単-54号	
仮設工		式	1		11,071,851				
転流工		式	1		9,430,251				
排水管据付	高密度ポリエチレン管(φ1200)(ダブル構造・無孔)	m	108	78,160	8,441,280			単-55号	
排水管撤去	高密度ポリエチレン管(φ1200)(ダブル構造・無孔)	m	108	2,164	233,712			単-56号	
土のう	大型土のう設置 耐候性大型土のう(1年対応)	袋	118	5,792	683,456			単-57号	
土のう	大型土のう撤去 耐候性大型土のう(1年対応)	袋	118	608.5	71,803			単-58号	
交通管理工		式	1		1,641,600				
交通誘導警備員		人日	144	11,400	1,641,600			単-59号	
直接工事費		式	1		146,400,158				

設計内訳書

工事名	北股川床固工工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		12,945,635				
共通仮設費		式	1		2,551,635				
技術管理費		式	1		1,219,635				
土質等試験費	六価カド溶出試験	式	1		7,300				内-1号
保守管理(ICT)		式	1		66,335				内-2号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-3号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,332,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		10,394,000				
純工事費		式	1		159,345,793				
現場管理費		式	1		36,934,000				
工事原価		式	1		196,279,793				
一般管理費等		式	1		27,490,207				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)(ICT)保守点検		式	1		58,302			
路体(築堤)盛土(ICT)保守点検	10,000m3未満 無し 840m3	式	1		2,535			
法面整形(ICT)保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 10m2	式	1		71			
法面整形(ICT)保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1110m2	式	1		5,427			
合計					66,335			

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害(無)	単位	m3	数量	1	単価	238.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m 3	1	238.2	238.2		
計						238.2		
単価						238.2	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,516	1,516		
積込(ルーズ)(砂防)		土砂	m 3	1	218.4	218.4		
計						1,734.4		
単価						1,735	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(砂防)(ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	522.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)(ICT)		m3	1	522.6	522.6		
	計					522.6		
	単価					522.6	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	666.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	666.1	666.1		
	計					666.1		
	単価					666.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,079	5,079		
計						5,079		
単価						5,079	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)施工箇所~仮置場	単位	m3	数量	1	単価	432.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		0.5km以下 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	432.6	432.6		
計						432.6		
単価						432.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)仮置場～施工箇所	単位	m3	数量	1	単価	432.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	0.5km以下 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	432.6	432.6		
	計					432.6		
	単価					432.6	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂 仮置場での積込	単位	m3	数量	1	単価	218.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	m3	1	218.4	218.4		
	計					218.4		
	単価					218.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	188.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し		m3	1	188.2	188.2		
	計						188.2		
	単価						188.2	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)施工箇所~仮置場	単位	m3	数量		1	単価	432.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	0.5km以下 土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1	432.6	432.6		
	計						432.6		
	単価						432.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)仮置場～施工箇所	単位	m3	数量	1	単価	432.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	0.5km以下 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	432.6	432.6		
	計					432.6		
	単価					432.6	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂 仮置場での積込	単位	m3	数量	1	単価	218.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	m3	1	218.4	218.4		
	計					218.4		
	単価					218.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(切土部)(ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	951.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	951.7	951.7		
計						951.7		
単価						951.7	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め(無)	単位	m2	数量	1	単価	602.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	602.2	602.2		
計						602.2		
単価						602.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	100	100		
計						100		
単価						100	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)施工箇所～横谷残土処分場上部	単位	m3	数量	1	単価	777.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m 3	1	777.3	777.3		
計						777.3		
単価						777.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)仮置場～横谷残土処分場上部	単位	m3	数量	1	単価	777.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m3	1	777.3	777.3		
	計					777.3		
	単価					777.3	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)不整地運搬車による運搬 横谷残土処分場上部～横谷残土処分場下部	単位	m3	数量	1	単価	433.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下	m3	1	433.3	433.3		
	計					433.3		
	単価					433.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	積込(ルーズ)	土砂 50,000m3未満 横谷残土処分場上部	単位	m3	数量	1	単価	191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	191.4	191.4		
計						191.4		
単価						191.4	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	法面整形(盛土部)	法面締め(無)	単位	m2	数量	1	単価	364.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	364.4	364.4		
計						364.4		
単価						364.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	客土吹付	吹付厚(t=10mm)	単位	m2	数量	1	単価	902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	902	902		
計						902		
単価						902	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	客土吹付	吹付厚(t=20mm)	単位	m2	数量	1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 2cm 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	1,470	1,470		
計						1,470		
単価						1,470	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	砂防ソイルメント(粒径処理)	粒径処理率90%	単位	m3	数量		単価	
						1		1,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒径処理		80を超え100以下	m 3	1	1,137	1,137		
計						1,137		
単価						1,137	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	砂防ソイルメント(粒径処理土積込・運搬)	施工箇所～仮置場	単位	m3	数量		単価	
						1		432.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		0.5km以下 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m 3	1	432.6	432.6		
計						432.6		
単価						432.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	砂防ソイルメント(攪拌混合)	セメント系固化材(一般軟弱土用)添加量(70kg/m3)	単位	m3	数量		1	単価	1,687
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
攪拌混合									
		6.5t/100m3を超え7.2t/100m3以下	m3	1	1,687	1,687			
計						1,687			
単価						1,687	円/m3		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)	仮置場～施工箇所	単位	m3	数量		1	単価	432.6
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬(砂防)									
		0.5km以下 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	432.6	432.6			
計						432.6			
単価						432.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	砂防ソイルメント(敷均し・締固め)		単位	m3	数量		1	単価	1,142
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	混合材料敷均し・締固め		m 3	1	1,142	1,142			
	計					1,142			
	単価					1,142	円/m3		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	単位	m3	数量		1	単価	21,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	50m3/日以上150m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 標準(1.0)	m 3	1	21,130	21,130			
	計					21,130			
	単価					21,130	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,465	4,465			
計						4,465			
単価						4,465	円/m		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		無 標準(1.0)	m 2	1	8,236	8,236			
計						8,236			
単価						8,236	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	足場	キヤットワーク	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,500	2,500			
計						2,500			
単価						2,500	円/m		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	21,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		50m3/日以上150m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 標準(1.0)	m 3	1	21,130	21,130			
計						21,130			
単価						21,130	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,465	4,465		
計						4,465		
単価						4,465	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		無 標準(1.0)	m 2	1	8,236	8,236		
計						8,236		
単価						8,236	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	単位	m3	数量	1	単価	21,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上150m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 標準(1.0)	m 3	1	21,130	21,130		
計						21,130		
単価						21,130	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	目地板	瀝青繊維質目地板(t=10mm)	単位	m2	数量	1	単価	1,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,860	1,860		
	計					1,860		
	単価					1,860	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	水抜パイプ	VP75	単位	m	数量	1	単価	612
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	1	612	612		
	計					612		
	単価					612	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	吸出し防止材	苧繊維系不織布(t=50mm)	単位	m2	数量	1	単価	1,815
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置	点在	m 2	1	1,815	1,815		
	計					1,815		
	単価					1,815	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,236
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	無 標準(1.0)	m 2	1	8,236	8,236		
	計					8,236		
	単価					8,236	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	足場	単管傾斜足場 安全柵有	単位	掛m2	数量	1	単価	3,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3,225	3,225		
計						3,225		
単価						3,225	円/掛m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	足場	単管足場 安全柵有	単位	掛m2	数量	1	単価	3,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	3,726	3,726		
計						3,726		
単価						3,726	円/掛m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	単位	m3	数量	1	単価	21,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上150m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 標準(1.0)	m 3	1	21,130	21,130		
計						21,130		
単価						21,130	円/m3	

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	目地板	瀝青繊維質目地板(t=10mm)	単位	m2	数量	1	単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,860	1,860		
計						1,860		
単価						1,860	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	型枠工 [砂防]	無 標準(1.0)	m 2	1	8,236	8,236			
	計					8,236			
	単価					8,236		円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	21,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	一般部コンクリート打設	50m3/日以上150m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 標準(1.0)	m 3	1	21,130	21,130			
	計					21,130			
	単価					21,130		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	目地板	瀝青繊維質目地板(t=10mm)	単位	m2	数量	1	単価	1,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,860	1,860		
	計					1,860		
	単価					1,860	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	水抜パイプ	VP75	単位	m	数量	1	単価	612
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	1	612	612		
	計					612		
	単価					612	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	吸出し防止材	苧繊維系不織布(t=50mm)	単位	m2	数量	1	単価	1,815
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置	点在	m 2	1	1,815	1,815		
	計					1,815		
	単価					1,815	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,236
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	無 標準(1.0)	m 2	1	8,236	8,236		
	計					8,236		
	単価					8,236	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増(無)	単位	m3	数量		単価	21,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上150m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 標準(1.0)	m 3	1	21,130	21,130		
計						21,130		
単価						21,130	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	目地板	瀝青繊維質目地板(t=10mm)	単位	m2	数量		単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,860	1,860		
計						1,860		
単価						1,860	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		無 標準(1.0)	m 2	1	8,236	8,236		
計						8,236		
単価						8,236	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	根固めブロック据付	平面タイプ・1t型(流用品)	単位	個	数量	1	単価	5,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,511	1,511		
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 11個以上15個以下 0.5km以下	個	1	1,580	1,580		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,466	2,466		
	計					5,557		
	単価					5,557	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	排水管据付	高密度ポリエチレン管(φ1200)(ダブル構造・無孔)	単位	m	数量	1	単価	78,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管設置工	φ1200 ダブル構造・無孔	m	1	78,160	78,160		
	計					78,160		
	単価					78,160	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	排水管撤去	高密度ポリエチレン管(φ1200)(ダブル構造・無孔)	単位	m	数量	1	単価	2,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管撤去工	φ1200 ダブル構造・無孔	m	1	2,164	2,164		
	計					2,164		
	単価					2,164	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	土のう	大型土のう設置 耐候性大型土のう(1年対応)	単位	袋	数量	1	単価	5,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,792	5,792		
	計					5,792		
	単価					5,792	円/袋	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	土のう	大型土のう撤去 耐候性大型土のう(1年対応)	単位	袋	数量	1	単価	608.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	608.5	608.5		
	計					608.5		
	単価					608.5	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	11,400	11,400			11,400
計					11,400			
単価					11,400	円/人日		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	掘削（砂防）（ICT）		単位	m ³	数量		単価
					100		522.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	日	0.5	63,530	31,765		
ICT建設機械経費加算額	バックホウ	日	0.5	41,000	20,500		
計					52,265		
単価					522.6	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		単位	m ³	数量		単価
					100		433.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転	5,000m ³ 以上 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 200m以下	日	0.526	82,360	43,321		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					43,330		
単価					433.3	円/m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価
					1		902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（客土吹付）		厚 1 c m	m 2	1	902	902	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						902	
単価						902	円/m 2

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	客土吹付工 2cm 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価
					1		1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（客土吹付）		厚 2 c m	m 2	1	1,470	1,470	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,470	
単価						1,470	円/m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	50m3/日以上150m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	21,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.3	23,700	30,810			
特殊作業員		人	2.8	21,700	60,760			
普通作業員		人	4	19,100	76,400			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,800	1,851,200			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	39,600	43,560			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		50,270			
計					2,113,000			
単価					21,130	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	4,465
土木一般世話役		人	0.3	23,700	7,110	
普通作業員		人	0.8	19,100	15,280	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.7	2,080	22,256	
諸雑費（まるめ）		式	1		4	
計					44,650	
単価					4,465	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工 [砂防]	無 標準(1.0)	m ²	100	8,236	823,600	8,236
型枠工 [砂防工] (一般型枠)	標準 (1.0)	m ²	100	8,236	823,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					823,600	
単価					8,236	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	23,700	2,370		
とび工		人	0.4	24,200	9,680		
普通作業員		人	0.4	19,100	7,640		
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		5,310		
計					25,000		
単価					2,500	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,225
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	23,700	33,180		
とび工		人	5.6	24,200	135,520		
普通作業員		人	2.5	19,100	47,750		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	39,600	31,680		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		74,370		
計					322,500		
単価					3,225	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,726
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.7	23,700	40,290		
とび工		人	7.7	24,200	186,340		
普通作業員		人	1.6	19,100	30,560		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	39,600	31,680		
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		83,730		
計					372,600		
単価					3,726	円/掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管設置工	φ 1 2 0 0 ダブル構造・無孔	単位	m	数量	100	78,160
土木一般世話役		人	3.33	23,700	78,921	
普通作業員		人	16.7	19,100	318,970	
排水管	φ 1 2 0 0 ダブル構造・無孔	m	100	64,900	6,490,000	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	3.33	65,360	217,648	
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		710,461	
計					7,816,000	
単価					78,160	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管撤去工	φ1200 ダブル構造・無孔	単位	m		100	2,164
土木一般世話役		人	1.7	23,700	40,290	
普通作業員		人	3.4	19,100	64,940	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.7	65,360	111,112	
諸雑費 (まるめ)		式	1		58	
計					216,400	
単価					2,164	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 5,792
土木一般世話役		人	0.278	23,700	6,588	
特殊作業員		人	0.278	21,700	6,032	
普通作業員		人	0.278	19,100	5,309	
大型土のう袋材	2.0t用 φ110×110 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200	
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	47,060	13,082	
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		709	
計					57,920	
単価					5,792	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		608.5
土木一般世話役		人	0.069	23,700		1,635		
特殊作業員		人	0.069	21,700		1,497		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	42,810		2,953		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,085		
単価						608.5	円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	11,400	11,400	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						11,400	
単価						11,400	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	土質等試験費（一式入力）	7.3千円	単位	式	数量	1	単価 7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土質等試験費			式	1		7,300	
計						7,300	
単価						7,300	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削（砂防）（ICT）保守点検		単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.46	23,700	58,302		
計					58,302		
単価					58,302	円/式	

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 840m3	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.107	23,700	2,535		
計					2,535		
単価					2,535	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 10m2					1	71
土木一般世話役		人		0.003	23,700	71	
計						71	
単価						71	円/式

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1110m2					1	5,427
土木一般世話役		人		0.229	23,700	5,427	
計						5,427	
単価						5,427	円/式

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000	円/式		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	単位	日	数量	1	単価	63,530
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,700	20,700		
軽油	1. 2号		L	101	120	12,120		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³		供用日	1.66	18,500	30,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						63,530		
単価						63,530	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	82,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,700	20,700			
軽油	1. 2号	L	175	120	21,000			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	26,400	40,656			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					82,360			
単価					82,360	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防工] (一般型枠)	標準 (1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	8,236
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	23,700	59,250			
型わく工		人	18.3	24,400	446,520			
普通作業員		人	6.3	19,100	120,330			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	39,600	91,080			
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		106,420			
計					823,600			
単価					8,236	円/m ²		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³ 2.9t吊						1	65,360
運転手（特殊）		人	1		20,700	20,700		
軽油	1.2号	L	101		120	12,120		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³ 2.9t吊	供用日	1.66		19,600	32,536		
諸雑費（まるめ）		式	1				4	
計							65,360	
単価							65,360	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,700	20,700			
軽油	1. 2号	L	98	120	11,760			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,500	14,595			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					47,060			
単価					47,060	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	42,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,700	20,700			
軽油	1. 2号	L	74	120	8,880			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,500	13,230			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					42,810			
単価					42,810	円／日		